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تلنگر

حدود سه ماه از بلاتکلیفی شغلی نزدیک به ۵۰کارگر تعدیلی کارخانه داروگر 
تهران می‌گذرد و طبق گزارش کارگران؛ فعالیت این کارخانه با ۳۳کارگر همچنان 
ادامه دارد. کارگران تعدیلی نیز در خارج از کارخانه پیگیر وصول مطالبات خود 
هستند.به گزارش ایلنا، جمعی از »کارگران بیکار شده داروگر تهران« خواستار 
مشخص شدن وضعیت شغلی و وصول مطالبات خود شدند. کارگران اظهار 
کردند: کارخانه داروگر تهران که در کیلومتر ۱۷جاده قدیم تهران به کرج واقع 
شده است، از روزهای نخست خرداد ماه سال جاری به دلیل مشکلات مالی 
برای چندمین بار به حالت تعطیلی موقت درآمد، بنابراین کارگران شاغل در آن؛ 
قبل و بعد از تعطیلی؛ طی چند مرحله تعدیل و بیکار شدند که در نهایت حدود 
۵۰کارگر با سوابق حداقل ۱۰ و حداکثر ۲۵ سال با ثبت شکایت در سامانه جامع 

روابط کار پیگیر مطالبات خود هستند.
در این زمینه یکی از کارگران داروگر تهران، گفت: هر چند کارفرما فعالیت 
کارخانه را بعد از چندین مرحله وقفه از سر گرفت اما تعداد کمی‌)حدود ۳۳ 
نفر( از کارگران به کار سابق خود بازگشتند و هم اکنون حدود ۵۰ کارگر دیگر 
در بیرون از کارخانه پیگیر بازگشت به کار و وصول مطالبات خود هستند.او 
در تشریح مشکل بیکاری خود گفت: در حدود سه ماهی‌ که بیکار بوده‌ام در 
جستجوی کار به واحدهای صنعتی و خدماتی زیادی مراجعه کرده‌ام اما به دلیل 
شرایط سنی‌ام؛ تا این لحظه هیچ کاری برای من و شمار دیگری از همکارانم 

پیدا نشده است.او با اشاره به اینکه با رفع کامل مشکلات کارخانه داروگر تهران، 
حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰کارگر به صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد، افزود: 
کارگرانی که در بیرون کارخانه در انتظار کار هستند، مشکلات معیشتی زیادی 
دارند. فقط تعداد محدودی با انجام کارهای نظیر دستفروشی، مسافرکشی 
و نگهبانی واحدهای تولیدی و مسکونی؛ معیشت خود را تامین می‌کنند اما 
مابقی هنوز نتوانسته‌اند برای خود شغلی پیدا کنند.او گفت:درحالی من و سایر 
همکارانم به دنبال ایجاد شرایط برای بازگشت به کار هستیم که مسئولان 
استانی می‌توانند مشکلات مالی این کارخانه را برطرف کنند. به گفته این کارگر؛ 
مدیریت شرکت داروگر در شرایطی که به دلیل مشکلات اقتصادی حتی قادر 
به پرداخت دستمزد کارگران موجود نیست اعلام کرده؛ کارگرانی می‌توانند به 

کارخانه بازگردند که شرایط نامناسب مالی کارخانه را بپذیرند.
وی با ابراز تاسف از بی‌توجهی مسئولان استان تهران در پیگیری وضعیت 
کارگران شاغل و بیکار شده شرکت داروگر تهران، افزود: در حال حاضر دو 
خط شامپو کوزه‌ای و مایع ظرفشویی ریکا فعالیت خود را آغاز کرده و ما انتظار 
داریم کارفرما مطالبات کارگرانی که سالهای عمر خود را در این کارخانه سپری 
کرده‌اند را زودتر پرداخت کند.طبق اظهارات وی؛ هر یک از کارگران تعدیل 
شده داروگر با حداقل ۱۰ یا حداکثر ۲۵ سال سابقه کار در آستانه بازنشستگی 
هستند اما به دلیل عدم تسویه حساب و فاصله بیمه‌ای که بعد از بیکاری در 

سوابق بیمه‌ای آن‌ها ایجاد شده، امکان بازنشسته شدن برایشان فراهم نمی‌شود.
یکی دیگر از کارگران با انتقاد از طولانی شدن روند پیگیری پرونده کارگران 
در سامانه جامع روابط کار گفت: با اعتراضات مکرر کارفرما، مسیر احقاق حق 
کارگران اخراجی داروگر  طولانی شده است. کارگران مطالبات سنواتی، اضافه 
کار، حق مرخصی‌های چندین ماهه و دست‌کم ۱۰ ماه حق بیمه پرداخت نشده 
طلبکارند که مسیر طولانی رسیدگی به پروندهای کارگری آن‌ها را مستاصل 
کرده است.به گفته این کارگر؛ بعد از سه ماه بیکاری هنوز هیچیک از کارگران 

تحت پوشش بیمه بیکاری قرار نگرفته‌اند.

سه ماه از بلاتکلیفی کارگران تعدیلی »داروگر تهران« گذشت

دولت به‌دنبال اطمینان‌بخشی به سهامداران
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی‌وزارت امور اقتصادی و دارایی، در پاسخ به 
گزارش »مردم سالاری« مورخ 28 مردادماه سال جاری با تیتر »بورس، بحران 
نااميدی و بی اعتمادی بی پايان« جوابیه ای را ارسال کرده است. در این فرصت 
برای تنویر افکار عمومی‌و شفاف سازی موضوع متن کامل جوابیه وزارت اقتصاد را 
به اطلاع خوانندگان محترم میرسانیم. مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی‌وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در این جوابیه آورده است:دولت سیزدهم در اولین روزهای 
آغاز به کار خود قول رونق در بازار سرمایه را به فعالان این حوزه داد و در عین 
حال تاکید کرد که آنچه در سال 98 و 99 بورس را به سمت سقوط پیش برد، 
هرگز در این دولت تکرار نخواهد شد و بر این قول نیز استوار ماند اما افت و خیز 
در تالار شیشه ای بخشی از ذات این عرصه محسوب می‌شود.افت و خیز در تالار 
شیشه ای بخشی از ذات بورس محسوب می‌شود و این برای فعالان حرفه ای 
این عرصه روشن وبدیهی است، بنابراین آنچه در سال 99 اتفاق افتاد خارج از 
اتفاقات طبیعی در این حوزه بود از این جهت مقایسه شرایط بورس در سال 99 
با روند کنونی آن قیاس علمی‌و درستی نیست. در دولت سیزدهم برخلاف دولت 
قبل تصمیمی‌در حوزه بازار سرمایه اتخاذ نشد که سبب تاثیر منفی غیر قابل 
جبرانی بر فعالیت شرکت‌ها، بازار سرمایه و در کل اقتصاد کشور داشته باشد.از 
جمله اقدامات این دولت برای اطمینان بخشی به سهامداران می‌توان به پیگیری 
واریز سودهای رسوب شده سال‌های گذشته سهامداران، اجرای حکم بر زمین 
مانده افشای اسامی‌مدیران متخلف شرکت‌های بورسی و نهادهای مالی، پرداخت 
منظم و زودتر از موعد سود سهام عدالت بوده است.دولت علاوه بر این با نگاهی 
حمایتی بدون مداخله مستقیم سعی کرد تا بازار سرمایه را به جایگاه اصلی آن 
یعنی محرک اصلی بخش تولید و تامین مالی بازگرداند و با این نگاه است که به 
دنبال ارتقاء این نهاد و حمایت از آن است؛ بر همین اساس در ۳ ماهه نخست 
امسال سه اقدام مهم »عرضه اولیه« »انتشار اوراق شرکتی« و »افزایش سرمایه 
شرکت‌های بورسی« برای تحقق این هدف انجام شده تا تامین مالی تولید از 
بازار سرمایه به عنوان یکی از مطمئن‌ترین روش‌های تامین مالی محقق شود. در 
همین حال دولت در برنامه هفتم هم به دنبال ارتقاء جایگاه بازار سرمایه برای 
تامین مالی بخش واقعی اقتصاد است.اگرچه بازار سهام در هفته‌های اخیر تحت 
تأثیر برخی اخبار و رویدادها نوساناتی داشت اما دولت با ریشه‌یابی بسیاری از 
این نااطمینانی‌ها تلاش می‌کند تا مسائل بازار سرمایه به صورت ریشه‌ای حل 
شود.در عین حال دولت قائل به حمایت‌ از بازار سرمایه تا قرار گرفتن در مسیر 
اصلی است؛ از جمله اقدامات انجام‌شده در این زمینه، مذاکرات صورت گرفته با 
صندوق توسعه ملی برای واریز منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه بود که در 
این راستا شاهد حمایت‌هایی از سوی صندوق توسعه ملی جهت تجهیز منابع 
صندوق تثبیت بازار سرمایه بوده‌ایم.در همین حال با توجه به اینکه شاخص‌های 
بنیادی بازار و چشم‌انداز سودآوری شرکت‌ها و صنایع بورسی چشم‌انداز مناسبی 
است و همانطور که قبلا هم اعلام شده که فقط اگر صنایع تولیدی را در نظر 
بگیریم، برآورد کارشناسان این است که در پایان سال حدود 600 هزار میلیارد 
تومان سود خالص صنایع تولیدی را در بورس خواهیم داشت که نفع این سود به 
سهامداران و مردم می‌رسد.برخی نگرانی‌ها مبنی بر مصوباتی که ناشی از بودجه 
1402 و تصمیمات برخی از دستگاه‌های دولتی موجب دغدغه و نگرانی فعالان 
بازار سرمایه شده بود، که برای رفع این نگرانی‌ها و پیش‌بینی‌پذیر کردن و افزایش 
اعتماد برای فعالان بازار، رئیس جمهور دستوراتی صادر کرد و شخص معاون اول 
رئیس جمهور نیز دستوراتی را به وزارتخانه‌هایی که برنامه‌هایی را در خصوص 
تغییر قیمت نهاده‌های تولید داده بودند، ارائه کرد و در نهایت برنامه وزارتخانه‌های 
نیرو و نفت از دستور کار خارج شد تا یک فضای باثبات و پیش‌بینی‌پذیری در 

این بازار ایجاد شود.

پرداخت نیمی ‌از مطالبات چایکاران
رئیس سازمان چای، از پرداخت ۵۰ درصدی مطالبات چایکاران خبر داد و 
اضافه کرد: ارزش برگ سبز خریداری شده تاکنون حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان 
است که ۸۰۰ میلیارد تومان آن به حساب چایکاران واریز شده است.حبیب 
جهانساز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه از ابتدای فصل برداشت چای تاکنون 
۱۲۶ هزار و ۵۵۴ تن برگ سبز از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شده 
است، اظهار کرد: از این میزان برگ سبز خریداری شده، ۴۷ درصد درجه یک و 
۵۳ درصد درجه دو است.وی از تولید ۲۸ هزار و ۴۷۵ تن چای خشک نیز خبر 
داد و افزود: از نظر تولید برگ سبز چای نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد 
افزایش ۴۹ درصدی هستیم؛ این در حالی است که در پایان دوره برداشت سال 
گذشته ۱۱۶ هزار تن برگ سبز خریداری کردیم.جهانساز، همچنین از پرداخت 
۵۰ درصدی مطالبات چایکاران خبر داد و اضافه کرد: ارزش برگ سبز خریداری 
شده تاکنون حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومان است که ۸۰۰ میلیارد تومان آن به 

حساب چایکاران واریز شده است.

افزایش سقف برداشت وجه از خودپرداز
 ۵ استان مرزی 

سقف برداشت نقدی روزانه از خودپردازهای ثابت و سیار در ۵ استان 
آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کلیه نقاط مرزی با 
کشور عراق از ۱ تا ۲۵ شهریور به صورت درون بانکی و شتابی به ۵ میلیون ریال 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، مصطفی قمری وفا - مدیر اداره روابط عمومی‌بانک 
مرکزی - گفت: با توجه به فرا رسیدن مراسم اربعین حسینی و لزوم ارائه خدمات 
مطلوب تر به زائران، بانک مرکزی طی بخشنامه ای به شبکه بانکی اعلام کرد که 
ضمن اتخاذ تدابیر لازم برای افرایش کمی‌و کیفی خدمات در شعب و باجه‌های 
کشیک در استان‌های آذربایجان غربی  کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و 
کلیه نقاط مرزی با کشور عراق نسبت به تمهید اقدامات فنی لازم جهت افزایش 
سقف برداشت نقدی روزانه از خودپردازهای ثابت و سیار آن بانک »صرفا« مستقر 
در مسیر تردد زائران و پایانه‌های مرزی در استان‌های مزبور تا سقف مبلغ ۵ 
میلیون ریال در هر روز از تاریخ ۱ شهریور لغایت ۲۵ شهریور به صورت درون 

بانکی و شتابی اقدام کنند.

بورس کاهشی شد
شاخص کل بورس از ساعات ابتدایی روز سه شنبه روند نزولی را تجربه کرد 
و نهایتا با افت حدود ۱۸ هزار واحدی نسبت به روز دوشنبه، روی یک میلیون 
و ۹۳۸ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با 
حدود ۱۸ هزار واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۹۳۸ هزار واحد ایستاد. 
شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با افت ۱۰ هزار و ۹۹۵ واحدی، رقم ۶۶۳ 
هزار و ۲۲۱ واحد را ثبت کرد.گفتنی است؛ دوشنبه بازار سرمایه رسید جزئی 
۲۴۰۰ واحدی را تجربه کرد که دقیقا دوشنبه هفته گذشته نیز شاخص کل 
بورس و فرابورس روند صعودی داشت اما بعد از آن روند نزولی تا پایان هفته 
ادامه پیدا کرد.در این بازار ۳۰۲ هزار معامله به ارزش ۳۲ هزار و ۹۷۱ میلیارد 

ریال انجام شد. 

جوابیه

اخبار کوتاه

بورس

وزیر اقتصاد ضمن اشاره به تشکیل ۲۶ 
پرونده قطعی در حوزه تأمین مالی تروریسم و 
۳۸ پرونده در مقابله با پولشویی، از شناسایی ۶ 

هزار دانه درشت مالیاتی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیداحسان 
خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در اولین 
همایش ملی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم، که در وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، برگزار شد ضمن اشاره به نقش 
پولشویی در تخریب تولید گفت: اگر هدف 
رشد تولید و یا هدفی همچون افزایش کیفیت 
حکمرانی اقتصادی )هوشمندی حکمرانی 
اقتصادی( دنبال می‌شود، چاره‌ای جز تقویت 

کردن نظام مالی مشوق تولید و تخریب نظام 
مخرب تولید وجود ندارد.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی افزود: متأسفانه سال‌ها کفه بخش نامولد 
اقتصاد در نظام نفع بری بین بخش مولد و نا 
مولد، سنگین‌تر بوده است؛ تلاشی که در دو 
سال اخیر صورت گرفته، این بوده که علی رغم 
داشتن احکام قانونی مبارزه با پولشویی و جرایم 
مرتبط با آن، یک مرکز و اتاق هماهنگی برای 

این تدابیر صورت گیرد.
وی ادامه داد: در سنوات گذشته مجموعه 
خلاءهای نهادی و کوتاهی‌های مدیریتی دست 
به دست هم داده بود تا بسترهای پولشویی 
فراهم باشد. از قاچاق و سفته بازی در بازار 

ارز گرفته تا سایر موارد، همگی مربوط به 
ضعف‌های عملکردی بود که سال‌ها اقتصاد 
ایران را آزار داده است.بخش‌هایی که در سایه 
اقتصاد زیرزمینی و پنهان موجب می‌شدند 
تا جریان مالی کشور به نفع فراریان مالیاتی 
و فعالیت‌های غیر مولد شکل بگیرد.خاندوزی 
گفت: ما در یکسال و نیم گذشته سند ملی 
ارزیابی ریسک کشور را که سال‌ها پیش باید 

مصوب می‌شد، آماده کردیم. 
همچنین برنامه اقدام ملی مستند بر این 
سند را که باید به عنوان دستور کار ابلاغ و 
نظارت می‌شد را به تمام دستگاه‌های مرتبط 
ابلاغ کردیم. از طرفی هم افزایی خوبی بین 

بانک مرکزی، دادگستری، مجموعه قوه قضائیه 
و وزارت اقتصاد شکل گرفت که این هم افزایی 
باعث افزایش خروجی‌ها در خصوص مبارزه با 

پولشویی شد.
وی تاکید کرد: سال‌ها برخی از منتقدان 
مطرح می‌کردند، اگر مسئله پولشویی در ایران 
جدی بود باید در عمل هم دیده می‌شد که 
امروز مفتخریم بگوییم هم افزایی که در طول 
یکسال و نیم گذشته شکل گرفته باعث تشکیل 
۲۶ پرونده قطعی در حوزه تأمین مالی تروریسم 

و ۳۸ پرونده در مقابله با پولشویی شده است.
وزیر اقتصاد با اشاره به شناسایی چند هزار 
دانه درشت مالیاتی که فاقد پرونده‌ مالیاتی 

بودند، گفت: حدود ۶۰۰۰ شخص فاقد پرونده‌ی 
مالیاتی که اصطلاحاً دانه درشت به آنها گفته 
می‌شود، شناسایی شده اند که برآوردها نشان 
می‌دهد حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان ظرفیت 
مالیات ستانی از این افراد وجود خواهد داشت.
وی افزود: در طول این مدت حدود ۳۰۰ واحد 
مبارزه با پولشویی مستقر، آموزش داده شده و 

آماده خدمت تشکیل شده است. 
همچنین مسئله خاتمه پیدا کردن 
تراکنش‌های بیرون از نظارت بانک مرکزی 
چه در داخل و چه در خارج از کشور دیگر 
اقدامی‌بود که صورت گرفته است.وزیر اقتصاد 
تاکید کرد: امروز می‌توان این ادعا را کرد که 
به نقطه‌ای رسیدیم که هیچ دستگاه پذیرنده‌ای 
بیرون از نظارت شبکه بانکی کشور و بدون 
اتصال به سیستم‌های نظارتی سازمان مالیاتی 

وجود ندارد.
خاندوزی ادامه داد: در سال‌های گذشته با 
توجه به اینکه امکان کیفیت سنجی گزارشات 
فرایندهای اعلام  وجود نداشت، معمولاً 
گزارش‌های تخلفات مالی زمان بر و بی نتیجه 
می‌ماند، اما اکنون با ایجاد مرکز مالی، تمام 
گزارشات تخلف ابتدا بررسی می‌شوند و سپس 

به مقام قضائی ارسال می‌شوند.
برخورد با ۴۴۰ شخص حقیقی 
و حقوقی مظنون به پولشویی

وزیر اقتصاد گفت: محدودیت‌هایی که 
برای ۴۴۰ شخص حقیقی و حقوقی مظنون 
به پولشویی بودند، صورت گرفته است نشان از 
اهتمام و جدیت دولت برای مبارزه با پولشویی 
است. سعی ما بر این است که هزینه‌های 
پولشویی را در کشور بسیار بالا ببریم تا کسی 
به این سمت نرود.خاندوزی افزود: آن چیزی 
که رئیس جمهور به عنوان دستور کار مطرح 
کردند این است که در نظام مالی اقتصاد ما 
کمتر امکان فرصت به ارتکاب جرم و تخلفات 
مالی به شکل گسترده شکل بگیرد که دستور 
کار اصلی و شماره یک ما است. این طور 
می‌توان گفت که فسادخیز بودن نظام مالی 

کشور مهمترین هدف ما است.
وی گفت: ما اگر بتوانیم نظام گردش جریان 
مالی اقتصاد ایران را آنقدر نظام مند و قاعده 
دار کنیم تا هزینه جرایم اقتصادی آنقدر بالا 
برود که کسی به سمت آن نرود، هدف مهمی‌را 

محقق کرده‌ایم.

ارایه‌ آمار نزدیک به دو میلیون نفری اینجاد اشتغال در 
کشور درحالی مطرح می‌شود که کارشناسان پیش‌بینی 
می‌کردند اگر دولت بتواند از مین‌ها و موانع ایجاد شده از 
سوی دولت قبل در حوزه مالی و بودجه‌ای فرار کند، تازه 
به نقطه‌ای خواهد رسید که ظرفیت‌های اشتغال خالی شده 
از قبل را تا حدی پر کند. انتشار دوباره آمار ایجاد حدود 
دو میلیون شغل ازسوی صولت مرتضوی )وزیر کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی( در رسانه ملی بار دیگر شگفتی کارشناسان 

و آشنایان به حوزه روابط کار را برانگیخت. 
این گروه بر این باور هستند که جامعه؛ آمار اشتغال‌زایی 
منتشر شده توسط بالاترین مقام دولت در حوزه کار و امور 
اجتماعی را در میدان عمل حس نمی‌کنند.  به گزارش 
ایلنا،سال گذشته بود که مرتضوی در ادامه ارائه گزارش‌های 
خود درباره عملکرد مجموعه‌ای که تازه از پاییز همان سال 
سکان هدایت آن را در دست گرفته بود، اظهار کرد دولت 
توانسته در مدت یکسال حدود یک میلیون شغل ایجاد 

کند.
 با پایان یافتن تقریبی فصل تابستان سال ۱۴۰۲، وزیر 
کار این‌بار در تلویزیون و در برنامه صف اول اعلام کرد قوه 
مجریه در مدت ۲ سال از دوره جدید؛ موفق به ایجاد ۱ 

میلیون و ۹۷۰هزار شغل جدید در کشور شده است.
 ارایه آمار نزدیک به دو میلیون نفری اینجاد اشتغال 
در کشور درحالی مطرح می‌شود که کارشناسان پیش‌بینی 
می‌کردند اگر دولت بتواند از مین‌ها و موانع ایجاد شده از 
سوی دولت قبل در حوزه مالی و بودجه‌ای فرار کند، تازه به 

نقطه‌ای خواهد رسید که ظرفیت‌های اشتغال خالی شده از 
قبل را تا حدی پر کند.ارایه‌ی بیلان و آمار بیکاری و اشتغال 
در ایران اندکی پیچیده است و در این آمار نسبت‌هایی مثل 
نرخ مشارکت اقتصادی و میزان جمعیت فعال در بازنمایی 
دقیق آمار اشتغال بسیار اهمیت دارد.معاون وزیر کار سال 
گذشته از رشد ۲۰۲ درصدی صدور مجوزهای مشاغل 
خانگی خبر داده و گفته بود: اشتغال ایجادی در بخش 

مشاغل خانگی بیش از ۱۰۳ هزار شغل بوده است.
وی اعلام کرده بود: این رقم در سال آینده دو برابر 
خواهد بود و به این ترتیب از هر ۴ شغل ایجادی در سال 
۱۴۰۲ باید یک شغل مربوط به مشاغل خانگی باشد؛ 
مشاغلی که ایجاد آن حداقل سرمایه‌گذاری و حمایت را 
می‌طلبد اما بارآوری کار آن در ابعاد کلان اقتصاد کشور 
بسیار پایین‌تر است. با همه این اوصاف باید دید ماهیت 
آمار دو میلیونی افزایش اشتغال در دولت چیست؟ آیا این 
آمار صرفاً نمایشی در جهت تحقق وعده »سالی یک میلیون 
شغل« است یا ماهیتی عینی در اقتصاد دارد؟ مرکز آمار 
مکلف به آمارگیری دقیق درمورد اشتغال است و این مرکز 
تاکنون آماری که نشان دهد طی دو سال گذشته حدود دو 

میلیون شغل جدید افزوده شده را ارائه نکرده است.
هادی حق‌شناس )اقتصاددان و عضو کمیسیون 
اقتصادی در مجلس هشتم( در این ارتباط با اشاره به اینکه 
»مرکز آمار تنها مرجع اعلام آمار اشتغال و بیکاری باید 
باشد« اظهار کرد: اینکه دستگاه اجرایی در درون دولت 
جدا از مرکز آمار و بانک مرکزی از طرف خود آمار منتشر 

کند و این آمار دقیقا ارقامی‌باشد که از سوی مرکز آمار 
منتشر می‌شود، خلاف روال قانونی و مبنایی قوه مجریه 
در دهه‌های اخیر است. اگر مرکز آمار ارقام وزیر کار درباره 
افزایش اشتغال را تایید کند، قطعاً می‌توان آن را پذیرفت 
ولی معمولا چنین نیست.وی ادامه داد: در شرایطی که 
میزان اشتغال جدید اعلام شده در سال ۱۴۰۱ )سال 
قبل( حدود ۷۲۸ هزار نفر بوده است، چطور آمار دوساله 
دو میلیون نفری منتشر می‌شود؟ حق‌شناس تصریح کرد: 
مرکز آمار مکلف به آمارگیری دقیق درمورد اشتغال است 
و این مرکز تاکنون چنین آماری که نشان دهد طی دو 
سال گذشته حدود دو میلیون شغل جدید افزوده شده را 
ارائه نکرده است.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: ۷۲۸ 
هزار نفر طبق آمار مراجع خبری مرکز آمار و بانک مرکزی 
در سال گذشته شغل ایجاد شده است. این یعنی از زمان 
آغاز دولت سیزدهم به ازای هم شش ماه ۲۵۰ هزار نفر و 
سالی ۵۰۰ هزار شغل به جای ۱ میلیون شغل ایجاد شده 
است. اما پرسش این است که آیا مرکز آمار به عنوان مرجع 
اصلی انتشار آمار کشور چنین رقم دو میلیونی را منتشر 
کرده؟ اگر خیر که ادعای آن ازسوی وزیر کار نیز اساسا 

صحیح نیست. 
وی با اشاره اینکه »وقتی نرخ مشارکت در کشور کاهشی 
بوده است، نرخ بیکاری تنها به قیمت خروج بخشی از جامعه 
از جرگه نیروی آماده به کار کاهش می‌یابد«، گفت: طبعا 
اشتغال یا همان اشتغال خالص باید معیار تعیین گزارش‌ها 
باشد. حرف مدیران دستگاه‌های اجرایی درباره اشتغال تا 

زمانی که اشتغال خالص و قدرمطلق محاسبه نشده و به 
عبارت بهتر از شغل ایجاد شده، مقدار »شغل از دست رفته 
در جامعه در همان بازه زمانی« کسر نشود، نمی‌تواند قابل 
توجه باشد.حق‌شناس با اشاره به آمار غیر رسمی‌»اشتغال 
خالص ۲۳۰ هزار نفری طی سال ۱۴۰۲« اظهار کرد: دور از 
واقعیت نیست که برخی افراد در رده‌های میانی آمار یکساله 
اخیر ۲۳۰ هزار نفری اشتغال خالص را مطرح کنند. اما اگر 
به فرمول علمی‌محاسبه نسبت رشد اقتصادی با نرخ بیکاری 
رجوع کنیم، به ازای هر ۲.۵ واحد رشد اقتصادی بیش از 
میانگین رشد عمومی‌سالانه، ۱ درصد نرخ بیکاری کاهش 
پیدا می‌کند. به این ترتیب، اگر رشد اقتصادی ایران ۲.۵ 
درصد افزایش نسبت به سال‌های اخیر داشت، این تغییر 

نرخ بیکاری طبیعی بود. ا
ما زمانی که از سال ۱۴۰۰ تا به امروز طی سه سال 
پیاپی رشد اقتصادی ۴.۳، ۴.۷ و ۴.۵ درصد بوده است، 
تغییری به‌صورت منطقی در نرخ بیکاری نباید رخ دهد. این 
درحالی است که نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۰ حدود ۹.۲ 
درصد و اکنون با گذشت بیش از دو سال و نیم، نرخ بیکاری 
به ۸.۲ درصد )یک درصد( کاهش یافته است که به نظر 
واقعی نمی‌آید! نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی‌تاکید 
کرد: اگر فرض را بر این بگیریم که حتی نرخ بیکاری مطرح 
شده از سوی دولت درست باشد، برای تحقق چنین چیزی 
باید دولت سالانه یک میلیون شغل ایجاد می‌کرد، اما بنابر 
آمارهای اعلامی‌از سوی خود نهادهای آمارگیر دولتی دیدیم 

که دولت نصف آنچه ادعا می‌کند، شغل ایجاد کرده است.

وزیر اقتصاد اعلام کرد

شناسایی ۶هزار فراری مالیاتی دانه درشت

مرکز آمار مرجع آمار است نه مدیران اجرایی

دولت نصف ادعای وزیر کار شغل ایجاد کرده است

در سال گذشته، مجموع پروانه‌های صادرشده برای 
احداث واحد مسکونی در تهران در سال 1401 بیش از 
43 هزار و در کل کشور بیش از 417 هزار واحد ثبت 
شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد صدور پروانه‌های 
ساخت و ساز استان تهران در این مقطع زمانی 2.5 
درصد نسبت به موقعیت مشابه خود در سال گذشته، 
کاهش پیدا کرده است. این در حالی است که این روند 
در کل کشور افزایشی بوده است.به گزارش اکوایران، بر 
اساس اطلاعات به دست آمده از پروانه‌های ساختمانی 
صادرشده توسط شهرداری‌های کشور، در سال 1401 
تعداد 43 هزار و 432 واحد مسکونی در پروانه‌های 
صادره از طرف شهرداری تهران پیش‌بینی شده است. 
این رقم 2.5 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته 
و متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر پروانه معادل 
7.6 واحد بوده است.در خصوص واحدهای ساختمانی، 
5 هزار و 711 پروانه احداث ساختمان از سوی 

شهرداری تهران در سال 1401 صادر شده که حاکی 
از افزایش 0.5 درصدی نسبت به سال گذشته است.

طبق گزارش مرکز آمار، مجموع مساحت زیربنا که در 
سال 1401 شهرداری تهران برای آن پروانه ساخت 
صادر کرده به بیش از 7 هزار و 726 هزار مترمربع 
رسیده که نشانگر کاهش 11 درصدی نسبت به سال 
گذشته است.تعداد 417 هزار و 461 واحد مسکونی در 
پروانه‌های صادره از سوی شهرداری‌های کشور در سال 
1401 پیش‌بینی شده که 5.6 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است. همچنین، متوسط تعداد 
واحد مسکونی در هر پروانه نیز 3.2 واحد بوده است.در 
سال گذشته، 131 هزار و 175 پروانه احداث ساختمان 
در کل کشور صادر شده که 2.6 درصد بیش‌تر از آمار 
سال 1400 است. مجموع مساحت زیربنا نیز معادل 76 
هزار و 988 هزار مترمربع ثبت شده است که رشدی 

0.9 درصدی را نسبت به سال 1400 نشان می‌دهد.

 در بازار تهران قیمت طای 18 عیار در بازار روز 
سه شنبه با 12 هزار تومان افزایش به 2 میلیون و 291 
هزار و 800 تومان رسید. قیمت سکه امامی‌نیز، که در 
معاملات پشت خطی دیروز وارد کانال 28 میلیون 
تومان شده بود؛ در بازار نقدی امروز در کف این کانال 

معامله شد.
به گزارش اکوایران، قیمت دلار  هرات در نیمه اول 
معاملات نقدی روزگذشته تا سطح 48 هزار و 850 
تومان بالا رفت که این قیمت نسبت به عصر دوشنبه 
نوسان افزایشی 250 تومانی را نشان می‌دهد.از سوی 
دیگر، دیروز نرخ حواله درهم  مسیر رشد را دنبال کرد.  
قیمت درهم  امارات در بازار سه شنبه با رشد 100 

تومانی به 13 هزار و 600 تومان رسید.
با این حال،  نرخ دلار  در تهران نوسان قابل توجهی 
را ثبت نکرد و در همان محدوده عصر روز دوشنبه یعنی 
48 هزار و 900 تومان تا 48 هزار و 100 تومان به 

فروش رسید. البته  قیمت دلار  فردایی در نیمه ظهر 
دیروز در حدود 49 هزار و 250 تومان معامله شد.قیمت 
دلار روز سه‌شنبه 31 مرداد ۱۴۰۲ در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران با کاهش نامحسوس سه تومانی نسبت 
به روز قبل پس از گذشت سه هفته بازهم به زیر خط 
قیمتی 41 هزار و 300 تومان رفت و در سطح 41 هزار 
و 299 تومان قرار گرفته است.همچنین قیمت یورو 
دیروز برخلاف روز گذشته افزایشی بوده و با تغییر 90 
تومانی نسبت به روز گذشته در سطح 44 هزار و 967 

تومان قرار گرفته است.
در همین راستا قیمت درهم امارات  نیز با رقم 11 
هزار و 245 تومان بر تابلو درج شده است که نسبت به 
روز دوشنبه تغییر محسوسی نداشته است.نرخ حواله 
دلار، حواله یورو و  حواله درهم  نیز در این مرکز به 
ترتیب 37 هزار و 545 تومان، 40 هزار و 879 تومان و 

10 هزار و 223 تومان درج شده بود. 

فتح خاکریز 28 در بازار سکهروند معکوس ساخت و ساز تهران با کل کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260309068000842 مورخ 1402/03/01 پرونده کلاسه 1402114409068000031 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای احمد اسدی به شناسنامه 
شماره 64467 کد ملی 4320637781 صادره از قزوین فرزند علی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت17763 متر مربع پلاک شماره 11 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه 
2 قزوین انتقالی برابر سند شماره 595 مورخ 1388/03/10 دفترخانه اسناد رسمی‌80 قزوین از وارث مرحوم علی 
آقا اسدی و سند شماره 55133 مورخ 1393/11/12 دفترخانه اسناد رسمی‌20 قزوین از موقوفه میرزامحمود 
طبیب تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود. 
در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین‌ 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
توضیحات: برابر رای شماره 140260309068000841 مورخ 1402/03/01 به میزان سه دانگ مشاع از شش 

دانگ به نام آقای علی زمان اسدی رای صادر گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/16
فرح معینی- رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه آگهی: 1552578


